Российская Федерация
Кемеровская область
Яйский муниципальный район
Судженское сельское поселение

Администрация Судженского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	« 20 »

	 декабря  2019г.

	№
	15

село Судженка

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении графика совершения операций по завершению текущего финансового года в конце 2019года - в начале 2020 года по участникам бюджетного процесса Судженского сельского поселения

	В целях реализации исполнения бюджета поселения в соответствии со ст.242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации:
1.Утвердить график совершения операций по завершению текущего финансового года в конце 2019 года – в начале 2020 года по участникам бюджетного процесса Судженского сельского поселения, согласно приложения.
2.Администрации Судженского сельского поселения (Тимофеев М.А.) обеспечить доведение настоящего постановления до главных распорядителей, получателей средств бюджета поселения и главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения.
3.Настоящее постановление вводится в действие с 20.12.2019г
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Судженского сельского поселения Тимофеева М.А.

	Глава Судженского

	сельского поселения

	Тимофеев М.А.

	Готовил:   Минушкина Н.И

Приложение
к постановлению Администрации
Судженского сельского поселения
 от 20 декабря  2019 г.  №15

Г Р А Ф И К
совершения операций в конце 2019года – начале 2020 года по участнику бюджетного процесса Судженского сельского поселения
	Дата
	Наименование мероприятий

Исполнитель

	20 декабря 2019 года
	Совершение операций в части обеспечения наличными денежными средствами по оплате услуг с использованием банковских карт отделения Сберегательного банка России *
	Участники и неучастники  бюджетного процесса Судженского сельского поселения, держатели банковских карт отделения Сберегательного банка России

	24 декабря 2019 года
	Возврат остатков:
· неиспользованных субсидий, субвенций и иных МБТ текущего финансового года (000202… в случае отсутствия необходимости в данных средствах или данные средства излишне получены в течении года, при обязательном условии наличия письменного подтверждения об отсутствии потребности в данных средствах)
· МБТ прошлых лет (000219…)

	Администрация Судженского сельского поселения

	25-29 декабря 2019 года

	Представление в Администрацию Судженского сельского поселения предложений о внесение изменений в сводную бюджетную роспись текущего финансового года **

Главные распорядители средств Судженского сельского поселения, главные администраторы источников финансирования дефицита Судженского сельского поселения

	27 декабря 2019года

до 11.00

после исполнения расходного расписания

	Представление в УФК расходных расписаний по доведению бюджетных данных  для перечисления межбюджетных трансфертов;

- заявка на кассовый расход
	Администрация Судженского сельского поселения

	27 декабря
2019 года
	Предоставление в УФК платежных и иных документов для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег. При  этом дата составления документа в поле «дата» платежного документа не должна быть позднее 27 декабря 2019г.

	Участники бюджетного процесса Судженского сельского поселения

	27 декабря 2019года

30 декабря 2019 года
	Представление в УФК платёжных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат из бюджета поселения, в том числе по обеспечению наличными денежными средствами.

В исключительных случаях  осуществление расходов бюджета поселения
· Дата составления документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств должна быть не позднее 25.12.2019г.**;
· С указанием текущей даты заявки на кассовый расход.

	Участники бюджетного процесса Судженского сельского поселения

	27декабря 2019 года

30декабря 2019г

	Представление в  УФК расходных расписаний по доведению бюджетных данных до подведомственных получателей средств бюджета поселения

В исключительных случаях с указанием текущей даты в расходном расписании

	Главные распорядители средств Судженского сельского поселения

	31 декабря 2019 года

	Перечисление неиспользованных остатков средств со счетов № 40116 на счета № 40204
	УФК

	Осуществление кассовых выплат из бюджета поселения

	Остатки неиспользованных бюджетных данных текущего финансового года, отражённые на лицевых счетах главных распорядителей, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения и получателей средств бюджета поселения, прекращают своё действие 31 декабря текущего финансового года и не подлежат учёту на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года

	С 1 января 2020 года

	Наличие остатков средств на счетах №40116, в части средств бюджета поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации не допускается
	УФК

	Изменение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств за 2019 год запрещено
	Главные распорядители, получатели средств Судженского сельского поселения

	Не допускается наличие невыясненных поступлений в виде МБТ.
	Главные администраторы доходов бюджета Судженского сельского поселения

	3 января 2020 года
	Получение, обработка и сверка с показателями учёта отчётных форм, предоставленных УФК.
В случае необходимости – предоставление уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа за 2019 год в части уточнения невыясненных поступлений, кассовых поступлений и кассовых выплат с датой документов 31.12.2019г.
	Участники бюджетного процесса Судженского сельского поселения;
УФК

Примечание:
*- с 21 декабря 2019 года по 27декабря 2019 года совершение операций с наличными осуществляется в соответствующих отделениях ПАО Сбербанк через оператора-сотрудника ПАО (не через банкомат) ;
** -сроки могут уточняться Администрацией Судженского сельского поселения;

Главный бухгалтер:                                                                  Н.И. Минушкина